ZD, ZDH, ZDD, ZDK
Технические характеристики
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Алматы (7273)495-231
Архангельск (8182)63-90-72
Астрахань (8512)99-46-04
Барнаул (3852)73-04-60
Белгород (4722)40-23-64

Edelstahl
Art. ZD - Seite 2/10
Ordering example: e.g. ZD311407
= 3-way Flange ball-valve, Stainless Steel / PTFE / Stainless Steel, handle, L-configuration, DN 50
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZD311407
= 3-Wege Flanschkugelhahn, Edelstahl / PTFE / Edelstahl, Handhebel, L-Bohrung, DN 50
Schaltmöglichkeiten /
Operation methods :
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
1.+ 2. Digit
Product
5. Digit
Operation
6. Digit
Configuration
7.+ 8. Digit
Connection size
4 = L-configuration
5 = T-Configuration
ZD =
3-way
ball-valve,
31 = Stainless Steel /
PTFE /
Stainless Steel
1  =  Handle Threaded
connection
23 =    1/2"
24 =    3/4"
25 =   1"
26 =    11/4"
27 =    11/2"
28 =    2"
29 =    21/2"
30 =    3"
31 =    4"
Flanged
connection
02 = DN   15
03 = DN   20
04 = DN   25
05 = DN   32
06 = DN   40
07 = DN   50
08 = DN   65
09 = DN   80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
13 = DN 200
Welded
connection
62 = DN   15
63 = DN   20
64 = DN   25
65 = DN   32
66 = DN   40
67 = DN   50
68 = DN   65
69 = DN   80
70 = DN 100
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Kugelbohrung
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
4  =  L-Bohrung

change any data herein without prior notice!
Art. ZD-ED/EE - Seite 2/4
Artikel- u. Bestellangaben: z.B.ZD311407-ED620852
3-Wege Edelstahl Flanschkugelhahn, L-Bohrung, DN50 mit Antrieb ED, doppeltwirkend, Steuerkolben 85mm Ø
Kugelhahn
9. - 11. Stelle
Produkt
13. Stelle
Dichtung
12. Stelle
Gehäusewerkstoff
-ED(HD) =
Schwenkantrieb,
doppeltwirkend
-EE(HE) =
Schwenkantrieb,
federrückstellend
2 = NBR
3 = FKM
6 = Alulegierung
(eloxiert)
14. - 16 Stelle
Kolben Ø
055 =  55 mm
063  =     63 mm
070 =  70 mm
085 =  85 mm
100  =   100 mm
115  =   115 mm
125  =   125 mm
165  =   165 mm (HD/HE)
210  =   185 mm (HD/HE)
17. Stelle
Befestigung u. Anschluß
2 = DIN-achtkant
Antrieb
Ordering example: e.g. ZD311407-ED620852
3-way flange ball valve, L- onfiguration, stainless steel, DN50 with actuator ED, double acting, piston 85mm Ø
Ball valve
Actuator
9. - 11. Digit
Product
13. Digit
Sealing
12. Digit
Body material
-ED(HD) =
Pneumatic actuator,
double-acting
-EE(HE)=
Pneumatic actuator,
spring return
2 = NBR
3 = FKM
6 = Aluminium alloy
(anodized)
14. - 16 Digit
Piston Ø
055 =  55 mm
063  =     63 mm
070 =  70 mm
085 =  85 mm
100  =   100 mm
115  =   115 mm
125  =   125 mm
165  =   165 mm (HD/HE)
210  =   185 mm (HD/HE)
17. Digit
Mounting and connection
2 = DIN-octagon
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
1.+ 2. Digit
Product
5. Digit
Operation
6. Digit
Configuration
7.+ 8. Digit
Connection size
4 = L-configuration
5 = T-Configuration
ZD =
3-way
ball-valve,
31 = Stainless Steel /
PTFE /
Stainless Steel
1  =  Handle Threaded
connection
23 = G   1/2
24 = G   3/4
25 = G  1
26 = G  11/4
27 = G  11/2
28 = G  2
29 = G  21/2
30 = G  3
31 = G  4
Flanged
connection
02 = DN   15
03 = DN   20
04 = DN   25
05 = DN   32
06 = DN   40

Technische Daten Specification
Art. ZD-NE - Seite 2/4
Ordering example: e.g. ZD311407- NE154100
= 3-way flange ball-valve, stainless steel / PTFE, L-configuration, DN50, with actuator NE15, 230V 50Hz, 2 additional limit switches
Ball-valve:
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
1.+ 2. Digit
Product
5. Digit
Operation
6. Digit
Configuration
7.+ 8. Digit
Connection size
4 = L-configuration
5 = T-Configuration
ZD =
3-way
ball-valve,
31 = Stainless Steel /
PTFE /
Stainless Steel
1  =  Handle Threaded
connection
23 = G   1/2
24 = G   3/4
25 = G  1
26 = G  11/4
27 = G  11/2
28 = G  2
29 = G  21/2
30 = G  3
31 = G  4
Flanged
connection
02 = DN   15
03 = DN   20
04 = DN   25
05 = DN   32
06 = DN   40
07 = DN   50
08 = DN   65
09 = DN   80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
Welded
connection
62 = DN   15
63 = DN   20
64 = DN   25
65 = DN   32
66 = DN   40
67 = DN   50
68 = DN   65
69 = DN   80
70 = DN 100
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. ZD311407-NE154100
= 3-Wege Flanschkugelhahn, Edelstahl / PTFE, L-Bohrung, DN50, mit elektrischem Antrieb NE15, 230V 50Hz, 2 zus. Endschalter
Kugelhahn:
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
6. Stelle
Kugelbohrung
1.+ 2. Stelle
Produkt
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
4  =  L-Bohrung
5  =  T-Bohrung
31 = Edelstahl /
PTFE /
Edelstahl
ZD =
3-Wege
Kugelhahn
1  =  Handhebel Gewinde-
anschluß
23 = G   1/2
24 = G   3/4
25 = G  1
26 = G  11/4
27 = G  11/2
28 = G  2
29 = G  21/2
30 = G  3
31 = G  4
Flansch-
anschluß
02 = DN   15
03 = DN   20
04 = DN   25
05 = DN   32
06 = DN   40
07 = DN   50
08 = DN   65
09 = DN   80
10 = DN 100
11 = DN 125
12 = DN 150
Anschweiß-
enden
62 = DN   15
63 = DN   20
64 = DN   25
65 = DN   32
66 = DN   40
67 = DN   50
68 = DN   65
69 = DN   80
70 = DN 100
Antrieb:
14. Stelle
Anschlußspannung
12. + 13. Stelle
Antriebstyp
9. - 11. Stelle
Produkt
-NE =
Elektrischer Schwenk-
antrieb
05  = NE05
06  = NE06
09  = NE09
28  = NE28